Página 1 de 1

REQUERIMENTO N.º 809/2019
Ementa: Pede informações sobre a Lei 5.692/2018 – Empresa Amiga do Esporte.
O vereador Alécio Maestro Cau (PDT), no exercício da fiscalização prevista na Constituição Federal, art. 31 e Regimento Interno da Câmara Municipal, art. 2º, § 2º, encaminham ao Poder Executivo o presente requerimento sob a seguinte JUSTIFICATIVA:
Buscando tomar conhecimento de informação essencial ao desempenho das funções inerentes à vereança, encaminho a Vossa Senhoria o presente requerimento:
1. Quanto à Lei 5.692/2018 – “Empresa Amiga do Esporte”, informe se há pessoas jurídicas ou físicas que aderiram ao programa. Se há, quais são?
2. Desde a vigência da Lei supra, houve algum indeferimento de parceria? Se sim, relacionar as pessoas jurídicas e/ou físicas que tiveram seus pedidos indeferidos e as razões.

Valinhos, 2 de abril de 2019.
ALÉCIO MAESTRO CAU - PDT

Página 1